
S VERJGE-NYHETER at Hasse, och som passagerare med-•koiaa råi fortroga» skolman, måtte
Erik Jöaasoa 1 Stor gjort ett uttalande. Han framhåller. följde en ung akademiker. Adam Al 

fram»tållt» emot u fyra blevo den 24 juni efter under
gångna förhör frigivna Prof Nlco 
lai hade redan förut fått tillåtelse att 

revision av be- utbyta sin ogemytliga bostad k dom- 
huset mot ett rum på hotell dWngla- 
terre. Hår-våckte emellertid hans nar- 

num den 17 juni behandlades psalm- v aro så stor uppmärksamhet, att P<> 
boks frågan under en fyra timmars de- lisen måste anmoda honom söka sig 
bett- Mötet beslöt att med uttalande, 
att det anser det av psalm boks nämn- efter från hotellet och har sedan kun
den år 1917 framlagda förslag till nat bevara sitt inkognito. Man kån- 
psalmbok för svenska kyrkan böra i ner ännu inte om vad som bestämt 
huvudsak godkännas, 
skrivelse anhålla, att k. m t måtte be-

(Forta tr Md. S) ibråeaee. Laxsjö socken, Jämtland
Fru Hanne Ehmberg. 

har Ull därv arande k om

att då de va hr 3. omnämnda faslig

Bindgambetema torde ha förvärv au ar ort- 
bor. står intet alt göra åt saken. Vid
kommande fastigheten Fä vik en. gjor
des under ISIS jkt de tre norrmän 
framställning om aU få förvärva den 
na fastighet, vilket emellertid avstyrk
tas av Unsstyreisen och avslogs av 

L Om den nu befinner sig i 
Vaerdalsbrukets igo. har den uppen
barligen förvärvats genom någon 
svensk bulvan, som alltjämt formellt 
står som ägare I allmänhet torde 
man kunna säga, att myndigheterna 1 
gränsprovinserna åro obenägna att 
tillstyrka tas tighets förvärv av utlän
ningar Som ett exempel härpå nämn
de landssekreteraren, att helt nyligen 
Grongs gmvbolag hemställt att få för
värva gruvor i Frostviken. Länssty
relsen fann sig emellertid böra avstyr
ka framställningen, och densamma av 
slogs även av k m:L Möjligen kom
mer på grund av hr Sylvans artikel 
» n undersökning att föranstaltas om 
äganderätten till de Ifrågavarande lä 
genheterna,

det av nämnden framställda förslaget 
till lärobok i den kristna tro*- och se 
delåran verkställa 
rörda förslag att föreliggas nästa kyr
komöte. Vid kyrkomötets kvållsple-

Ps natten
***** tiinuisl

att åga ram. såvida inga me|lanskola donerat 20.000 kr
Urskilda hinder esöta 1 anledning av iUelSÄ användas till stipendier,
kriget

Stewpert tNI Cu*s
I

Omknng 100 mmor ha sedan krigets 
början flutit 1 land långs Gotlands och 
Gotska Sandöns kuster 
varje mina till ett vårde av 5.000 kr., 
skalle alltså Gotland» kuster under 
desss krigsår hs “välsignat»- med un
gefär tre millioner kr.

Industri i Sandreda. En tjårfabrik 
Svenska eriglnal på Dramatiska har »edan någoe tid tillbaka varit i 

Fortattaren Gustaf VUman gång 1 Sandreda och har sålunda sam
hället fått stn första industriella verk
samhet till stor glädje för många, »om 
därigenom fått arbete. Fabriken iges 
av Vä vio Tråoljefabriker. och år des» 
disponent major C. Myrin 1 Våviö. Bo- 

L*nnbrån»«r.. l öder midsommar- i laget bar förvissat sig om avverk- 
Sodrrvlje åter \ ning* råt t av tjärstubbar for många år 

kommit på en person. som Idkade j framåt och råder Uv och verksamhet 
lönn bränner t hemma 1 »In bostad Helt 1 skogarna med upptagning och fram- 
nyligen blevo Icke mindre an fem j f-Tsling av dessa produkter. Efter 
personer ådom ds sammanlagt överdåd »orti såges. ämnar bolaget inom 
4.4ÖO kr böter for olags tillverkning ' kort anlägga ytterligare ett par lik-

jnsDd*- fabriker
Ruskigt morddrama. Midsommarda- 

| gen påträffades 1 en mosse på ett fält 
i i närheten av Näsby på Fyen I Dan-

Jåmvågsolycksn på Udiftfö*. Det 
rättsliga efterspelet *1U jamvägsolyc- Såuer

Ik. Nlcolal flyttade där-aanan bostad. För sådana, som icke redan beställt sitt behov, ha 
vi en begränsad kvantitet av

kan |* Lidlagöe tär näsoe Ud »edaa
sv*)ard<* dee 11 Jeal »14 godr» Bos- 
la*» barad»r*U. »arrld toraree ock 
knedskurea domd.» illl e» mlMd» 
Ha*»l»» »ard-r» UNITY 500 fot och 

EQUITY 550 fot.
de fyra männen att våga Uret för att 
kamma ut ur Tyskland. Blott så myc
ket vet man ju att Nlcolal måst sitta 
l fängelse för sin fredsbqk Straffet 
hade han redan av sonat. Han har 
sannolikt sedan utsatts för förföljel
se, Den på Langeland landade ma
skinen hade haft den äventyrligaste 
resan. Adam, passageraren på denna 
maskin, berättar, att han haft nycklar- 
ne till hangarerna vid Neu Rnppln 
och varit betrodd med tillsynen över 
dessa. Han hade därför utan att väc
ka misstangar kunnat låta föra nt två 
maskiner. Han hade själv utfört nöd
landningen på Femern. ehuru han Icke 
varit 1 tillfälle att flyga på två år. 
På den tyska ön Femern voro de na
turligtvis ängsliga för att bli fast- 
tagna. I synnerhet som de visste, att 
meddelande om deras landning tele
graferats till myndigheterna i Kiel. De 
fortröstade emellertid på den byråkra
tiska saktfärdigheten hos vederböran
de. För övrigt hade de iscensatt en 
köpenickiad på ön och oförfärat in
funnit sig vid flottans depot, där de 
givit order om utfående av motorolja. 
Meningen hade varit att maskinerna 
skulle åtföljas, men dimma och hagel- 
byar hade drivit dem ur sikte för 
varandra. Målet var Danmark, men 
Adams maskin råkade förirra sig i 
vestlig riktning. De kommo ända bort 
till Hamburg, som passerades pä 2.000 
metersj höjd. I närheten av Femern 
upptäckte de, alt hagelbyarne skadat 
propellern, så att en landning blev 
nödvändig. Efter inalles fem timmars 
luftfärd kunde de så äntligen söka 
land på den danska ön Langeland. 
Den kände danske flygaren, premier- 
lojtnant Kofoed Jensen har företagit 
en undersökning av den ena flygma 
skinen, innan den avsändes från Rud- 
kjöbing, och konstaterat, att på ma
skinen fanns en oskadad trådlös av- 
sändningsapparat av ett i Danmark 
okänt system.

underdånig

myndiga förutvarande psalm boks
nämnden att med anledning av från 
skilda håll gjorda uttalanden underka
sta förslaget slutgiltig granskning och 
däri göra de ändringar, som den kan 
finna nödiga och lämpliga, samt att 
snarast möjligt och i alla händelser 
i god tid före det kyrkomöte, som vän
tas skola hållas 1920 utgiva det så
lunda reviderade forslaget. Beslutet 
fattades med 37 roster mot 10. Mino-„ 
riteten rostade för hr ron Sydows för
slag. att mötet måtte låta de i ären
det väckta motionerna till ingen åt
gärd föranleda. Kyrkomötet beslöt att 
under uttalande ar sitt erkännande av 
den varsamhet och hänsynsfullhet 
mot de svårförenliga kyrkomuslkali- 
ska riktningarna inom vår kyrka, som 
koralboksnämnden på ett i stort sett 
tillfredsställande satt lyckats genom
fora, 1 skrivelse till k. m:t anhålla att 
det måtte uppdragas åt den förutva
rande koralboksnämnden att med led
ning av de över 1917 Års hpralboksför- 
slag gjorda utlåtandena i god tid för 
nästa kyrkomöte verkställa den om- 
ai betning som kan befinnas erforder
lig framlagga det sålunda omarbetade 
forslaget. Kyrkomötet beslöt den 19 
juni på förslag av biskop Billing att 
hos k m:t anhålla att vid fastställan
det av den nya normalplanen för folk
skolorna må fastställas en fullt till
räcklig tid för kristendomsundervis- 
ningen f små- och folkskolor ej väsent
ligt understigande den nu därtill an
slagna tiden. Motet beslöt med anled
ning av motion av hr Ekström att hos 
k. m:j| anhålla om proposition till nä
sta riksdag med begäran om anslag 
for anordnande vid universiteten av 
humanistiska och teologiska fortbild
ningskurser för prester jämte bevil
jande av stipendier för deltagare 1 
dylika kurser. Till presterliga leda
möter i diakonistyrelsen valdes kyr
koherde A. Kallander, biskop K. Lind
berg och biskop N. Lofgren, till lek- 
mannaledamöter hovrättsrådet K. Ek
man, fil. d:r E. Lindroth och direktör 
F. Olsson. Till suppleanter valdes, 
presterliga: pastor O. Centerwall ocb 
kyrkoherde N. Wilner, lekmän: rek
tor M. Björkquist och riksantikvarie 
Sam Clason. Den 21 juni kl. 11 f. m. 
agde kyrkomötets högtidliga avslut
ning rum på riddarhussalen. Sedän 
kyrkomötets deltagare samlats höll 
erkebiskopen ett tal, därmed avslutan
de förhandlingarna vid 1918 års kyr
komöte.

teatern.
har fått en komedi. “Benådning*»", 
antag*-o till spelalng vid Dramatåska 
teatern
spelas ander kommande säsong beror 
dork på omständigheterna

Tillverkade av de mest modärna och vetenskapliga 
maskiner, understött av sund och erfaren arbetskraftHuroiM» PK»*-» kommer *11

TILLSKRIV OSS FÖR PRISER, INNAN NI PLACE
RAR EDER BESTÄLLNING. VI KUNNA BESPARA 

EDERPÄNGAR.
helgen bar polisen

Vi garantera snabb skeppning, och om nödvändigt 
vilja vi reducera eller annullera eder order, om skörden 
skulle förstöras,Ny vändning i Torsikerdrsmat. Den 

.sensationella affär, som stod 1 sam
band med hustru öbrinks död och 
skogsarbetare» Sjodahls försvinnande 
1 Ovansjö, Torsåkers socken 1 Gäst 
rikland 1 oktober 1915, bar nu åter 
blivit aktuell genom det för en vecka 
sedan gjorda fyndet av Sjodahls lik, 
skrives den 25 maj. Genom ihardiga 
undersökningar av landsfiskal Westin 
och en detektiv från Gäfle ute i sko- 

Om motivet till mordet gen, där liket hittades, har det kun
nat konstateras, att Sjödahl icke, så
som förut troddes, skjutit sig själv1 
med den bössa, som låg bredvid liket, 
utan blivit mördad. Ett skott har 

Han hade då* tilldelat henne visserligen avlossats, men icke träf 
fat, utan gått genom mössan. Teo
rien. att Sjödahl mördats, har vunnit 
bekräftelse dels genom att man kon
stateras, att han fått ett våldsamt 
slag 1 bakhuvudet, dels därigenom, att 
man lyckats fastställa, att det skott, 

1917 förvärvades denna som avlossats ur bössan, härrört från 
annan person. Genom ihärdiga gräv
ningar och sållningar har man näm
ligen hittat kulan i marken bredvid 
liket, där den givetvis icke kunnat 

. samhet, ett som drives med hästkraft, hamna, om Sjödahl skutit sig själv 
Varberg» lufthamnsfriga Aktiebo 1 och ett, som får sin kraft från en elek- genom att avfyra bössan med foten, 

lag» i Enoch Thulins aeropianfabrik i trisk motor. Avsättningsort för Fyl- j På grund av dessa upptäckter blev 
Landskrona hemställer i skrivelse till 1 latorven kommer företrädesvis att bli-i hemmansägaren "Brynolf öbrlnk, som

av brännvin
Konstnären CaH Larsson 1 Suhd- 

born. solraålaren. Sve-iges utan gen 
■ågelse populäraste konstnär, 
den 28 maj *5 är. Itegen firad, t i 
all enkelhet 1 konstnärens hem I 
Sundbom. dår släkt orh vinner sam
lade* uppvaktande med kaff» och 
brödpåsar

Tldningssammanstagning i Trollhät
tan. Trollhättans Tidning har av S- j 
garna. Aktiebolaget Borås Dagblad. 1 
dagarna försålts till -Trollhättans tryc
keriaktiebolag De nya ägarna kom
ma att från ocb med d. 1 juli samman
slå tidningen 1 fråga med den av bo
laget förut förlagda tidningen Troll
hättan

THE SASKATCHEWAN GRAIN GR0WERS ASSN.
LIMITED.

fyllde
mark lik -t av en smedshustni. som 

Senare Aihjälslagit med en klubba. 1----------
! påträffades mördaren, en smedsgesäll 
H. C. Hanse», anstalld bos den mör
dades man. Han låg 
ra gärningsplataen. svårt medtagen av 
blodförlust, 1 det han sökt skara hal- 

1 sen av sig 
i meddelas, att mellan mordaren och 
| hans offer uppstått gräl om några 
brodkort. som han fordrade skola ut
lämnas, men som bon påstod, att han 
fått.
flera slag med en klubba, varav dö
den följde.

Betydande torvfabrikation i Vadste-
Cirka 3 km. sydost om

FARMERS" BV1I.DING 
REGINA. SASKATCHEWAN.en mosse nä- 't

Hovrätten beslöt att framdeles medde
la utslag. CH0ICEST FRUITSGeneral Hjalmarsson jämte de sista 
100 svenska frivilliga avreste från 
Helsingfors den 13 juni. 
allmänhet hade samlats för att säga 
dem farväl och bragte dem en rik j 
blomsterhyllning. Svinhuvud höll ett j 
tal. vari han tackade svenskarne för 

frihetskampen och slu-

Direct from Grower to Con-

Tree-rlpened. straight from 
B. C. orchards, all grown In the 
glorious sunchlne of Summer- 
land. May be had ln season at 
fair prlces by sendlng orders 
early and cutting out interme- 
dlate profits. Price list for Ap
ples. Crab Apples.
Celery. Cucuinbers. Cantaloupes. 
Melons, Spanish and other On- 
lons, Pears. Pluais, Peaches, 
Prones. Tomatoes, from

Professor W. T. BROAD,
LL.B.

Fruit Specialist, Summerland, 
B. C.

Correspondence in Engllsh

I
En talrik

Den sjätte studenten 1 syskonkret
sen. Vid Uppsala h. allm. läroverk 
har studentexamen avlagts av Gosta 
Hornstroro. son till kyrkoherden i Nåt* 
ra. kontraktsprosten G. Hornström 

och hans maka, fodd Grape. Forut 
bar hans fem äldre syskon, en syster 
och fyra broder, erövrat den vita

.

en flicka och en gosse

natrakten.
‘Vadstena utbreder sig den vidsträck

ta s. k Fylla mosse, tillhörande Fylla 
Norrgård.

egendom genom köp av disponenten 
John Nilsson, som bär satt

deras insats 
tade med att utbringa ett “Gud skydde 
Sverige!" General Hjalmarsson, som 
utnämnts till generalmajor 1 finska 
armén, tackade för den visade välvil
jan och slutade med ett "tiud bevare 
Finland!“

gång
torv- och torvstrofabrikation i stor 

Nu återstå de två yngst», Hkala. Tvt« eltverk åro f. n. I verk-

Cherrles,

Efter en stor remissdebatt som på- i
gått två dagar om regeringsformen, j 
misströstar man nu om att denna 1 
lantdagssession skall kunna samla 
tillräcklig majoritet för att bringa 

debatten den 12 ju

stads fullmäktige i Varberg om åtgår- va Vadstena, 
der for anläggande av landningsplats I redan ■ 
for land flygningar I)å vindriktningen I 20,000 hl 
1 Varberg är förhårskande vestlig ocb 
på grund därav oroliga "luftbrannin- 
gar" oftast förekomma öster om sta
den. föreslås i skrivelsen, att flyg
platsen lämpligast bör anläggas ve
ster om densamma.

Flera beställningar ha är 1915—16 satt häktad pä rannsak- 
gjorts, bl. a till hospitalet ning flera månader såsom misstänkt

för att ha mördat sin hustru, härom
dagen anhållen och senare förklarad 
haktad, denna gång såsom misstänkt 

! för att ha mördat både hustru och 
Sjödahl. Han nekar ihärdigt liksom 
förut.

Statsregleringen för 1919 färdig.
Riksdagens statsutskott har nu avgi
vit memorial angående statsreglering
en för år 1919, skrives den 21 juni. 
Följande Inkomstbelopp ha beräk
nats: Mantalspengar 850,000 kr., pre- 
stj-rskapets till statsverket indragna 
tionde 1,430,000 kr., uppbörd i statens 
verksamhet 6,400,900 kr. diverse in
komster 1,970,740 kr.; alltså egentliga 
statsinkomster med inberäknande av

Leveranserna ha i dagarna 
tagit sin början. Transportförhållan
dena aro dock ganska besvärliga. All 
torv måste nämligen forslas pr lands
vag via Granby till staden.

frågan i hamn. 
nl uppträdde även riksföreståndaren 
Svinhuvud, som betonade nödvändig
heten av den föreslagna styrelsens In
förande med hänsyn till "självständig
hetens bevarande och skapandet av en 
betryggande ordning", 
framhöll särskilt nyttan av en stark 
regeringsmakt, men påpekade samti
digt behovet av sociala reformer. Li- i 
kasä betonades vikten av att en *

NORGE

Det av magistraten i Kristiania 
framlagda budgetförslaget för 1918— 
19 slutar på en utgiftssumma av 69 
millioner kr, en stigning på 8 millio
ner kronor.

Från Kristiania meddelas den 14 
juni att skeppsredaren Ugelstad, Bre- 
vik, sålt ångaren "Edith" till Sverige 
för kr. 1,700,000. Ångaren, som är på 
2.05T ton, köptes i fjol från Sverige 
för kr. 1,500,000.

I Norge, där det också är foderbrist, 
har man börjat utfodra hästarne med 
en blandning av cellulosa och sillmjöl. 
Landets provianteringsråd anbefaller 
detta foder såsom användbart. Hä
starna visa sig till en början ovilliga 
att äta av det men vänja sig efter 
hand vid den ovana födan.

I norskt stadsråd har beslutits fram
lägga en proposition om nya lagbe
stämmelser om försäljning och ut- 
skänkning av brännvin. Propositio
nen behandlar bl. a. spörsmålet om 
införande av individuell kontroll, och 
departemanget uttalar att man, för 
den händelse det nuvarande förbudet 
skulle upphävas, bör göra ett försök 
med individuell kontroll.

Grosshandlare 
Erik Aqvist 1 Örebro donerade på sin 
50-årsdag följande belopp til Örebro 
stad: Till blygsamma fattiga 100,000 
kr., till »tudiestipendier inom Örebro 
stads folkskolor 10,000 kr., till Skedevl 
kommun 10,000 kr., till Vingåkers 
kommun 10,000. kr., till svenska bap
tistsamfundets inre mission 10,000 kr., 
till dess yttre mission 10,000 kr., till 
svenska baptistpredikanternas pen
sionskassa 10,000 kr , till Örebro för
sta baptistförsamling 10,000 kr., till 
dess understödskassa, ålderdomshem

Stora donationer.

Svinhuvud
En linberedningsanstalt i Bohuslän 

bar föreslagit av håradsskrivare J. 
Kleberg. Hushållningssällskapet» i 
Lånet hemslojdsberedning har nu av
styrkt forslaget under påpekande av 
att en utredning om åtgärder från det 
allmännas sida till främjande av lin
odlingen föranstaltats av riksdagen. 
Hemslojdsberedningen har jämväl av- 
étyrkt samme motionärs m. fl. förslag 
om Inrättande av en fast vävskola, 

äldre

grundlagsstadgad nationalitetsfred ;
komme till stånd.

Svenska folkpartiets styrelse har !
fattat viktiga beslut. Med stort ef- j 
tertryck skall krav framställas på ett j 
slags kantonal självstyrelse för na
turliga landskapsenheter med egen 
landstlngsrepresentation med bety
dande befogenheter och utgörande ett 
mellanled mellan kommunalförvalt-1 
ningen och den centrala statsförvalt- \ 

ningen, meddelar ett telegram till Sv. 
D. Rörande de nya kommunalagarne 
äro menlngame delade, då en del ansa 
dem ej nu kunna rubbas, andra, ma
joriteten, åter bestämt förorda deras 1 
reviderande. Likaså voro meningarna 
delade i lantdagsfrågan, där tv&kam- 
mare, förstärkt enkammare och status 
quo brötos mot varandra. Ingen re
solution fattades i frågan.

Skadorna i Tammerfors^ Man har 
numera ingående kunnat undersöka 
alla de skador Tammerfors lidit un
der belägringstiden, främst vad be
träffar brunna byggnader. Antalet 
brunna gårdar stiger till 52. Tägas 
uthus m. m. med i beräkningen stiger 
antalet nedbrunna byggnader till 125.
I dessa brunna gårdar funnos 492 bo- 
stadslokaler och 79 affärslokaler. An
talet förstörda rum utgör 1,379. Till 
följd av dessa eldsvådor blevo 504 fa
miljer husvilla, räknande 2,078 perso
ner. Värdet av de brunna byggnader
na är beräknat till 10,470,000 mark 
efter nu gällande pris. Försäkrings
summan belöper sig till 4,870,000. Till 
alla dessa genom brand förstörda går
dar kommer ytterligare en mängd, 
som blivit ramponerade genom gra
natexplosioner, sönderskjutna av ge
värskulor och kulsprutor etc. Värde
ringen av all denna skadegörelse sti
ger också till flere hundratal tusen

i
En äventyrlig flykt från Berlin. 

Tvenne tyska flygmaskiner landade d. 
20 juni på morgonen vid Valby och 
pä Langeland. Händelsen har blivit 
dagens samtalsämne 1 Danmark. Det 
inträffade sätter genom sin hemlig
hetsfullhet fantasien i rörelse och är 
ju också tillräckligt sensationellt att 
ge uppslag till en hel äventyrsroman. 
En uppgift, som visserligen ännu ej 
fullt bekräftats, men som de danska 
tidningarna återge med ganska stor 
bestämdhet, vill veta, att den hemlig
hetsfulle passageraren från Valby 
skulle vara författaren till den mycket 
omskrivna, i Tyskland förbjudna bo
ken "Biologie des Krieges, professor 
Nlcolal**. “Fallet Nlcolal" har I Tysk-

de av riksdagen till 436,450,000 kr. re
dan bestämda bevillningarna, 447,102,- 
640 kr., vidare statens affärsverksyn- 
het 47,784,000 kr. (därav postverket 
4.6, telegrafverket 11,184» statens, vat- 
ten.fallsverk 6.5 och statens domäner 
25.5 millioner, statens aktier 5,950,000 
kr . statens utlåningsfond 4.902,500 kr., 
statsverkets fond av rusdrycksmedel 
300,000 kr., i anspråk tagna kapital
tillgångar 13,012,300 kr., samt låneme
del 102,4542,360 kr., därav fasta upplå
ningar 94,377,360 kr. och tillfälliga 
upplåningar 8.265.000 kr. Utgifterna 
ha upptagits till verkliga utgifter un
der de särskilda huvudtitlarna 378,- 
203,494 kr., oförutsedda utgifter 500.- land länge diskuterats man och man 
000 kr., riksdags- och revisionskost- 
nader 2.691,000 kr., räntor å statsskul-

provvävnadsanstalt, inköp av 
hemslojdsföremål samt anslag till pri- och sångkor 3,500 kr., till K. F. U. M. 
ser till utställningar, då beredningen 
anser att en fast vävskola icke skulle* Vita bandet 1,000 kr., till fattiga skol- 

Dessutom er-1 barns i Örebro bespisning 2,000 kr., 
lnrar beredningen om materlalbristen. } till frälsnlngsarméns slumverksamhet

2,000 kr., till Örebro stads sjuksköter-

5,000 kr. till K. F. U. K. 5,000 kr, till

nå de många hemmen.

Frågan om anordnandet av lufttr»- 
rik inom Sverige, eventuellt i sambänd 
mod lufttrafik i andra europeiska län
der, har sedan en längre tid tillbaka 
Ivrigt dryftats. Utredningar ha satts 
1 gång for att utröna möjligheterna 
för en dylik lufttrafik samt avgöra 
var lämpligtvls luftstationer skulle 
kunna anlaggas i Sverige. Det ser ut 
som dessa planer inom kort skulle 
komma att realiseras. Ett konsortium 
för svensk lufttrafik har nämligen den 
19 Juni bildats under presidium av 
bankdirektör K. A Wallenberg. Bland 
de Intresserade i företaget märkas re
presentanter for Sveriges tre största 
banker, Skandinaviska Kreditaktiebo- 

r—.laget. Stockholms Handelsbank och 
atockhoims Enskilda Bank. Jamte till 
dessa banker anslutna emlssionsbolag. 
Dessutom ha en hel del Intresserade 
privatpersoner anslutit sig till bola
get En komité har tillsatts med upp
gift att undersöka sakens såväl tek
niska som ekonomiska sidor samt 
uppgöra forslag till startande av 
svensk lufttrafik. En del svårigheter 
komma kanhända att finnas, men man 
får hoppas dessa skola övervinnas 
och att det värdefulla initiativet skall 
kronas med framgång.

Seglingsolycka l Stockholms skär
gård. 1 slutet på forra veckan har, 
skrives den 20 juni. I Stockholms 
skargård intraffat en seglingsolycka. 
som med all sannolikhet kostat två 
månniskor livet. De saknade åro ad
vokaten Sven Lagerlöv och en bror
son till honom. Gerhard Lagerlöv. äld
ste sonen till advokaten Erland La
gerlov. Sven Lager löv hade jämte 
aln brorson 1 slutet på forra veckan 
lam nat Sandhamn for att vid Hog- 
marso hämta en kosterbAt, »om legat 
1 vlnterforvar dår. På fredagen ha
de man avseglat från on. och »edan 
dess saknar man allt spår av dem. 
Då de icke »vhördes, satte man 1 
Sandham i gång med undersökningar, 
som resulterade 1 att man påträffa
de spillror av en farkost på en av 
fjärdarna norr om Sandhamn. Enligt 
vad Erland Lagerlov meddelat, finnes 
det intet tvivel om att " icke d 
spillror härröfa från den båt, 
bror och »on använde, och d#t torde 
•Utså tå anses som konstaterat, att 
bägge omkommit- Gerhard Lagerlov 
var född 1849 och gick 1 Djursholms 
skola. Sven Lagerlöv var född 1871 
och aörjes närmast av maka och en 
liten dotter.

skeförsamling 1,000 kr. Hela summan 
av donationen uppgår till 315,000 kr.

Plenum I rikssalen. Riksdagens 
kamrar sammanträdde den 21 juni på 
f m. Sedan en del justeringar verk
ställts. bbgåvo sig kamrarnas ledamö
ter till rikssalen, dit de kallats för 
att mottaga k. m:ts meddelande med 
anledning av de av riksdagen defini
tivt beslutade grundlagsändringarna. 
Sedan riksdagsmännen intagit sina 
platser 1 rikssalen, infunno sig rege
ringens ledamoter. Justitieministern 
uppläste förordnandet för statsminis
tern att å konungens vägnar meddela 
k m:ts beslut i grundlagsfrågorna, 
varefter statsministern uppläste raed-

DANMARK
emellan, under det tidningarna iaktta
git påfallande tystlåtenhet. Boken 
har väckt det största uppseende gé- 
nom sin oförskräckta tendens och öpp
en del uttalanden om den tyska krigs
kulten, som gjorde det otänkbart att 
få boken publicerad i Tyskland, var
för manuskriptet utlämnades till ett 
Schweiziskt förlag. Författaren, en 
ansedd läkare och hjärtspecialist, fick 
snart erfara följderna av sin oför
skräckta bekännelseskrift. Han ställ
des under åtal och dömdes till flera 
månaders fängelse. Den allmänna 
indignation som domen väckte föran
ledde emellertid myndigheterna att 
nedpätta straffet till 3 veckor. Nico- 
lal har nyligen avtjänat detta straff. 
Affären med Nicolai har flera gånger 
varit på tal I tyska riksdagen. Se
nast för en månad sedan protesterade 
en av oberoende socialdemokraterna, 
Cohn, i riksdagen —- under behand
lingen av hårbudgeten — mot att prof. 
Nicolai använts som sjukvårdare i 
Danzig. Härpå svarade gener&löver- 
läkaren Schultxen, att han bestämt 
avvisade beskyllningen för att härvid 
någon orätt skulle ha blivit begången. 
"Prof. Nicolai kunde ej vidare använ
das som landstormspliktig läkare, e- 
nar han vägrat avlägga fan-eden. De 
fyra tyska Oyktingarne som den 20 
Juni landade i Danmark efter en även
tyrlig färd genom luften ha under de 
sista dagarne varit i förhör inför dan
ska polismyndigheter, skrives den 25 
juni Intet tvivel kan längre råda 
om att de fyra männen verkligen fö
retagit en flykt ur förhållanden som 
de funnit olidliga. Tanken på att de 
skulle vara spioner har efter vad »om 
framkommit förlorat varje sannolik
het Själva ha de fyra männen iv
rigt framhållit det orimliga 1 detta an
tagande. Den hemlighetsfnllhet, var
med flyktingarne i början omgåvo sig, 
är nn skingrad. Huvudpersonen i 
äventyret år författaren till den upp
seendeväckande freds boken “Krigets 
biologi", prof Nlcolal Hans förare 
år underofficer Silberhorn. Den på

Odense tegelbruk har nedbrunnit 
till grunden. Skqdorna uppgå till en 
kvarts million kronor.

I Danmark existerar ett särskilt 
surrpgatutskott, som skall se till vad 
det är man liirär 1 allmänheten. Re
dan ha femtio fabriker emottagit 
meddelande om att deras produkter 
ej få försäljas.

i Förhållandet mellan Island och Dan
mark har under den senaste tiden an
tagit en allt mera spänd karaktär,
som
förhållandet mellan Sverige och Nor
ge under senaste delen av 1800-talet 
En stark rörelse för ökad nationell 
självständighet gör sig f. n. gällande 
på Island. Dessa strävanden ha. re
dan för någon tid sedan nått ett för
sta resultat så till vida som Island 
erhållit en egen handelsflagga. Se
dan någon tid tillbaka har frågan om 
en konferens för dryftandet av uni- 
onsangelägenheter varit uppe. Det å- 
terstod blott att enas om platsen för 
en dylik konferens. Den 15 juni be
handlades denna fråga i danslpi riks
dagen, och båda kamrarne antogo det 
av regeringen framlagda förslaget om 
sammankallandet ar en konferens 1 
Reykjavik. Den danska delegerade ha 
redan utsetts och komma att avresa 
om ed el ban

den 63,401,000 kr., engångskostnader 
for försvaret 55,270.446 kr., samt 
krigstidstillägg och kristtdshjälp 67,- 
000,000 kr., vartill komma utgifter för 
kapitalökning på tillsamqians 114,627,- 
860 kr., därav ter statens affärsverk- 

delandet om at samtliga av riksdagen samhet 88,961,660 kr., statens utlå- 
deflnitivt godkanda grundlagsändring- ningsfonder 19,830,000 kr., avbetal
ar av k. m:t fastställts. Därmed var ning å statsskulden 5,536,200 kr. och 
akten i rikssalen slut Riksdagens rusdrycksmedelsfonden 3(Ä,000 kr. 
ledamöter återvände till sine plenisa
lar. Därefter föredrogos statsutskot
tets förslag till ststsreglering för 1919 
(omnämnd 1 annan notis 1 dagens 
nummer) samt regleringen av tilläggs- 
staten for 1918, vilka utan debatt bl- 
föllos.

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

Teacher of Pianoforter
Late pupH of Milan Sokoloff. 
Studio, 522 Dominion StreeL 

Phone 8h. 3573.Riksstaten för år 1919 kommer att en
ligt utskottsförslaget balansera på 
621,693,800 kr. Beträffande reglering
en av tilläggsstaten för år 1918 har 
utskottet beräknat ett belopp av 918,- 
524.808 kr., varav utgifter under hu
vudtitlarna 309,607,659 kr. och utgif
ter för kapitalökning 608,917,149 kr. 
Däremot svara på Inkomstsidan skat
ter 60,000,000 kr., inkomster av sta
tens aktier 350,000, 
kapitaltillgångar 395,520,347 (varav 
från statsverkets kassafond 391,520,- 
347) samt lånemedel 462,654,461, var
av 47.520,900 fast upplåning, 415,133,- 
561 kr. tillfällig upplåning.

Kyrkomötet Allmänna kyrkomötet 
fortsatte den 15 juni sina förhandling
ar. 1 anslutning till kyrkoutskottets 
betänkande beslöt mötet att med av
slag å av hr Ekman I ärendet om vid
tagande av åtgärder, för att vid till
sättning av den nya lediga pastor pri- 
mariibefattningen den blivande inne
havaren därav måtte förklaras skyl
dig att underkasta sig förändring i 
ambetsställning och tjänstgöring, som 
kan bii följden, av beslut om föränd
ring av rikets stift Det har sålunda 
varit fråga om att bilda ett biskops
säte av detta ämbete. Hr Ekman fö
reslog att presidiet 1 konsistoriet skul
le skiljas från kyrkoherdebefattningen 
i Storkyrkan och överlätas åt den kyr
koherde, k. m:t bestämde. Vid kyrko
mötet» sammanträde den 17 Juni be
slöt» 1 anledning av motion av profes
sor Kolmodin att I skrivelse till k m:t

viss mån kan jämföras med ÖNSKAS
En medelålders farmar#- vill göra 

bekantskap med ett skandinaviskt 
fruntimmer, flicka eller änka mellan 
30 och 40 år. Inget avseende om /ett 
barn finne». Tillfälle att skaffa ett 
eget hem. En ^mycket fin plats.
(Pd)

Stor eldsvida I Klagshamn. En 
förödande eldsvåda hemsökte under 
sondagen den 23 juni cementfabriken 
i Klagshamn. Elden började vid 5- 
tiden på förmiddagen i en kammare 
invid kolkvarnen. I denna brukar 
man samla en del stybb, och man 
antar att det var själ van tandning här 
som förorsakat branden. 1 den star
ka blåsten stod komplexet snart i lju
san låga, och man fruktade att hela 
fabriksanläggningen skulle jämnas 
med jorden. Genom ett energiskt in
gripande av Malmö brandkår, koncen
trerades dock förödelsen. Packhuset 
och en del mindre byggnader och det 
stora lagret av färdig cement kunde 
dock Icke råddas. Kontor»- och la
boratoriebyggnader samt maskinhuset 
s tuppo undan med endast lindrigare 
skador Det förstörda vårderas till 
omkring 600,000 kr. Bl. a. brunno 
samman eller förstördes av vatten 
20,000 säckar lagrad cemenL De sto
ra roterande ugnarna åro i det närma
ste oskadda, varför man troligen ef
ter några månader» reparationsarbe
te på nytt kan börja fabrikationen. 
Fabriken var försökrad i bolagen Skå
ne och Skandia for obekanta belopp 

Norrwilnnsns fasti gheteförvftrv I 
Jämtland. Med anledning av dlrek-

tastighetsforvärv i vestra Jåmt-

G. J.
c/o Svenska Canada-Tldningen.anspråk tagna

det ursprungliga förslaget 1 språkfrå
gan framlagts av en enhällig åenat.

Hälsingfors den 4 Juli. Vid grund- 
lagsutskottets andra läaning av pro
positionen om ny regeringsform på 
tisdagen vidblev man strykningen av 
språk paragraferna.

Vid »ektlon framställt ändringsför
slag upptogs ej till behandling

Den möjligheten att stora utskottet 
och lantdagen skola Intaga en annan 
ständpunkt än grundlagsutskottet år 
ej utesluten.

Uusi Suoraetar och Uusi Päivä ut
tala sig äntligen. De yrka på språk- 
paragrafernas bibehållande. Suome- 
tar skriver att det ej finnes orsak att 
förkasta dem, isynnerhet då svenskar
na i Finland skulle betrakta en atyrk- 
ning som krigsförklaring. VI ha ej 
råd till inbördeskrig, ej heller att för
lora våra germanska grannars sym
pati

Språkstriden i Finland till
spetsa».

Den »veneka minoriteten» i Fintand 
rätt skall trampas ned

P
Finländska lantdagens grundlagsut- 

skott har nr regeringsformen strukit 
de paragrafer, som avsågo att trygga 
den svenska minoritetens rätt: rät
ten att utfå expeditioner på moders
målets, statens skyldighet att på sam
ma grunder tillgodose båda folkgrup
pernas kulturella och ekonomiska be
hov samt förslaget att förvaltnings
områdenas gränser skola sammanfal
la med språkgränserna.

Enligt meddelande från Vasabladet 
ha de finska partiernas beslut i språk
frågan väckt en kolossal och berätti
gad barm inom alla svensktalande 
kretsar 1 Finland, och svenska lant
dags gruppen har enhälligt beslutat 

att hållre stjälpa hela grundlagsfrå
gan ån gå med på en sådan ändring. 
Den har likaledes gjort en hemställan 
till senaten att avgå 1 sin helhet, enår

FINLAND

Senaten har tillåtit fortfarande al
ternativ officiell användning av nam
net Sveaborg.

Från Helsingfors meddelas att en 
komité tillsatts under ordförandeskap 
av Olof con Törne för understödjande 
ar svenskar, som söka civilanställ
ning 1 Finland.

Högförrlderimilet mot de 1 uppro
ret inblandade socialdemokratiska 
lantdagsmännen uppropades den 13 
juni Inför hovrätten i Abo. Hovrät
tens fiskal hemställde att målet mot 

måtte hänvisas till 
domstolarne för statsförbrytelser.

)

Icke en» rårlden» Tlktlgaete »täter 
kanna »tröt» stn* Inre frågor utan 
hänsyn Ull riket» utrikespolitiska In
tressen. Opinionen i Sveriges synes 
ha gjort Intryck på finskt hån

anhålls, stå katekes nämnden, for- 
starkt med några iped katekes under-tor Sylvans anmälan om
visningen» krav 1 den egentliga folk- Langeland Landade maskinen förde»
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F0UNTA1N HOUSE
(Mitt emot Svenska Lutherska 

kyrkan i

När nl besöker Winnipeg, varför 
inte taga in pä Fountaln House. 
Gör osa ett besök och ni kommer 
säkerligen att besöka oss igen.

G. Anderson
innehavar#-

« .. . 8 ■ . , «-

SVENSKA CANAPA-TIPNI N G B N. Wmeipeg. Man. Tonfegca dee 8 angusti. 1918.
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Urmakare och Juvelerare
I.Hmna ej eder 1 

ka till lagning, fö 
Ni får tag I farki 
°* urmakare. Vi repe- 
rera »11» ■!»,, klockor 
•rh juveleramaker och 
K-era„,er» ,årt »rbete '
,vn år, och ri t»ga den KW II ** 
lag»t* betalningen I å-M *> V2 
Bladen Ja g »r saker El »*
att ni blir Tår kand,
•m ni endaat en gång 
försöker oee. Vi aulj» 
klockor och juveleear
■ aker till de lägsta    i"""
priser. Nl kan ej få klockor aå billigt 
•om hos oae. Om ni bor på landet och nt 
har BTårt att få eder klocka lagad, »and 
den till o»a med poet, och ti »kola repa 
rera klockan och Bända den tilllteka per 

det läget a moj

EDER EXPERT URMAKARE

H. GLOWATZ
234 Logan AveM Winnipeg, Man.

(Hörnet Logan och Kin g.)

SttJä

poet. Och Ti ekola tege 
liga pria. — Försök oeaå

O,
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